
校長挨拶 

 

 日頃から本校の教育活動に御理解と御協力をいただき感謝致します。 

また、各校の担当者の先生におかれましては、児童生徒の日々の教育活動の充

実に向け、御尽力頂いていることに重ねて御礼申し上げます。 

さて、本校では今年度、第 1 回目の熊本県弱視教育担当者ネットワーク会を

実施するにあたり、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、集合型の研修

ではなく、Ｗｅｂ上での研修と巡回相談を合わせた形で始動することといたし

ました。 

また、本会の運営においては、新型コロナウイルス感染拡大防止への取り組み

と同時に、視覚教育の更なるセンター的機能の充実と先生方を力強くサポート

できる体制の構築が重要であると考えています。 

つきましては、多くの皆様方から御意見を反映させ、よりよい支援の在り方に

ついて、地域の医療・福祉等関連機関との連携強化と情報共有の体制の構築を目

指し取り組んで参りますので、御質問や御相談がありましたら御連絡のほど宜

しくお願いします。 

また、各校への巡回相談については、６月以降、順次実施して参りますので、

何卒皆様の御理解と御協力を宜しくお願いいたします。 

 

令和３年（２０２１年）５月７日 

校長 村山 浩之 

 


